

Bilancio d'Esercizio

Bilancio d'esercizio al

31/12/2023

Esercizio dal 01/01/2023
al 31/12/2023

Sede in Via IV NOVEMBRE 108, 51039 QUARRATA PT

Fondo di dotazione 37.960

Cod. Fiscale 90063980479

Iscrizione RUNTS nr. 16389

Sezione Altri enti del Terzo Settore

Bilancio d'Esercizio
Stato Patrimoniale
Attivo

31/12/2023

31/12/2022

A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI

TOTALE QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI (A)	420	0
---	-----	---

B) IMMOBILIZZAZIONI

I - Immobilizzazioni immateriali

1) Costi di impianto e di ampliamento	6.549	10.284
Totale immobilizzazioni immateriali	<u>6.549</u>	<u>10.284</u>

II - Immobilizzazioni materiali

4) Altri beni	34.408	34.408
Totale immobilizzazioni materiali	<u>34.408</u>	<u>34.408</u>

III - Immobilizzazioni finanziarie

1) Partecipazioni		
c) Partecipazioni in altre imprese	1.000	1.000
Totale 1) Partecipazioni	1.000	1.000

Totale immobilizzazioni finanziarie	<u>1.000</u>	<u>1.000</u>
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	<u>41.957</u>	<u>45.692</u>

C) ATTIVO CIRCOLANTE

I - Rimanenze

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	29	29
Totale rimanenze	<u>29</u>	<u>29</u>

II - Crediti

12) Crediti verso altri		
-------------------------	--	--

MUTUA ALTA TOSCANA

Bilancio d'Esercizio

Esigibili entro l'esercizio successivo	18.886	42.196
Totale 12) Crediti verso altri	18.886	42.196
Totale crediti	18.886	42.197
III - Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni		
3) Altri titoli	20.000	20.000
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	20.000	20.000
IV - Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	348.097	359.774
3) Denaro e valori in cassa	254	447
Totale disponibilità liquide	348.351	360.221
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	387.266	422.446
D) RATEI E RISCONTI		
TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	40	5
TOTALE ATTIVO	429.683	468.143

Bilancio d'Esercizio
Stato Patrimoniale
Passivo

	31/12/2023	31/12/2022
A) PATRIMONIO NETTO		
I – Fondo di dotazione dell'ente	37.960	25.870
II – Patrimonio vincolato		
1) Riserve statutarie	30.727	25.643
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	20.000	20.000
3) Fondi vincolati destinati da terzi	269.089	342.750
Totale patrimonio vincolato	319.816	388.393
IV – Avanzo (disavanzo) dell'esercizio	6.415	5.084
TOTALE PATRIMONIO NETTO	364.191	419.347
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
3) altri	11.678	11.678
TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI	11.678	11.678
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
TOTALE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	1.688	(0)
D) DEBITI		
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	13.549	12.613
Totale 7) Debiti verso fornitori	13.549	12.613
9) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	2.434	288
Totale 9) Debiti tributari	2.434	288
10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.064	(0)
Totale 10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	1.064	(0)

MUTUA ALTA TOSCANA

Bilancio d'Esercizio

12) Altri debiti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	8.669	2.620
Totale 12) Altri debiti	8.669	2.620
TOTALE DEBITI	25.716	15.521

E) RATEI E RISCONTI

TOTALE RATEI E RISCONTI	26.410	21.597
--------------------------------	---------------	---------------

TOTALE PASSIVO 429.683 468.143

Bilancio d'Esercizio

Rendiconto gestionale

Oneri e costi 31/12/2023 31/12/2022 Proventi e ricavi 31/12/2023 31/12/2022

A) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' INTERESSE GENERALE			A) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' INTERESSE GENERALE		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	(4.894)	(4.001)	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	68.500	43.9865
2) Servizi	(124.836)	(58.042)	6) Contributi da soggetti privati	30.000	30.000
4) Personale	(27.935)	(0)	10) Altri ricavi, rendite e proventi	289	1.055
5) Ammortamenti	(3.735)	(3.735)			
7) Oneri diversi di gestione	(5.360)	(4.474)			
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	73.661	0			
TOTALE COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DIVERSE	(93.099)	(70.252)	TOTALE RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DIVERSE	98.789	75.393
			AVANZO (DISAVANZO) ATTIVITA' INTERESSE GENERALE	5.690	5.141

D) COSTI E ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI			B) RICAVI, RENDITE E PROVENTI FINANZIARIE E PATRIMONIALI		
1) Su rapporti bancari	(0)	(57)	1) Da rapporti bancari	1.943	0
TOTALE COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DIVERSE	(0)	(57)	TOTALE RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DIVERSE	1.943	0

Bilancio d'Esercizio

AVANZO (DISAVANZO) ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI	1.943	(57)
---	-------	------

TOTALE ONERI E COSTI	(119.388)	(75.450)	TOTALE PROVENTI E RICAVI	125.095	75.393
----------------------	-----------	----------	--------------------------	---------	--------

AVANZO (DISAVANZO) D'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE	7.633	5.094
--	-------	-------

Imposte	(1.218)	(0)
---------	---------	-----

AVANZO (DISAVANZO) D'ESERCIZIO	6.415	5.094
--------------------------------	-------	-------

Il presente bilancio è conforme ai risultati delle scritture contabili.

QUARRATA, 17/04/2024

PER IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
Il presidente SPINI CARLO FILIPPO